
 

 

 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE ISTRUZIONE E SERVIZI CULTURALI 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

DS5 n. 497 
Del   30.04.2014 
Fascicolo 2014 09.09.01/14 

 
OGGETTO: BANDO 2014 PER L’ACCREDITAMENTO, LA PARTECIPAZIONE AI 

TAVOLI DI LAVORO E L’EVENTUALE CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI CHE OPERANO SUL 
TERRITORIO DI MONCALIERI IN AMBITO CULTURALE – 
APPROVAZIONE – AMMISSIONE E ESCLUSIONE PARTECIPANTI 

 

 Premesso che con deliberazione n. 103 del 27.03.2014 la Giunta Comunale ha 
demandato al dirigente del Settore Cultura la stesura e la pubblicazione di apposito bando 
pubblico per l’accreditamento, la partecipazione ai tavoli di lavoro e l’eventuale concessione 
di contributi alle associazioni che operano sul territorio di Moncalieri e che propongano per 
l’anno 2014 progetti culturali rientranti nelle linee programmatiche dell’Amministrazione 
comunale; 
 
 Premesso che con la Determinazione dirigenziale n. 383 del 31.03.2014 è stato 
approvato il bando pubblico, comprensivo a sua volta di tre allegati, per l’accreditamento, la 
partecipazione ai tavoli di lavoro e l’eventuale concessione di contributi alle associazioni che 
operano sul territorio di Moncalieri e che propongano per l’anno 2014 progetti culturali 
rientranti nelle linee programmatiche dell’Amministrazione comunale; 
 
 Preso atto che Le istanze di partecipazione al “BANDO PUBBLICO PER 
L’ACCREDITAMENTO, LA PARTECIPAZIONE AI TAVOLI DI LAVORO E 
L’EVENTUALE CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AMBITO CULTURALE ANNO 
2014” dovevano pervenire all’Ufficio Protocollo della Città di Moncalieri  inderogabilmente, 
a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del giorno 23 aprile 2014; 
 
 Preso atto che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 23 aprile 2014 sono 
pervenute numero 46 (quarantasei) istanze, da seguenti soggetti: 
 

 SOGGETTO prot. del  ore 

1 
Associazione BIMED sede Via della Quercia,64 - 84080 
Pellezzano (SA) 

17271 07/04/2014 11.29



 

 

2 
Associazione LA CITTA' E L'ARTE  sede Via Cavour,46 - 
Moncalieri 

18466 14/04/2014 12.00

3 
Associazione ORDINE DELLA FENICE TEMPLARI S. 
EGIDIO Via Settembrini,34 10024 Moncalieri 

18687 15/04/2014 9.34 

4 
Associazione AUSER VOLONTARIATO DI MONCALIERI 
C.so Trieste,23 10024 Moncalieri 

18762 15/04/2014 11.38

5 
Ass.CENTRO CULTURALE S.FRANCESCO DEL CARLO 
ALBERTO Via Real Collegio n. 28 Moncalieri 

19002 16/04/2014 10.19

6 
Associazione ACTI - TEATRO INDIPENDENTE Via San 
Pietro in Vincoli, 28  Torino 

19003 16/04/2014 10.22

7 
Associazione PRO LOCO DI REVIGLIASCO Piazza 
Comunale,1 Moncalieri 

19027 16/04/2014 11.00

8 
ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLE COLLINE 
TORINESI  Via Figlie dei Militari 1 bis Torino 

19316 17/04/2014 10.26

9 
Ass.CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 
MONCALIERI P.zza Marconi,1 Moncalieri 

19568 18/04/2014 8.52 

10 
COOPERATIVA SOCIALE LE RADICI E LE ALI Via 
Nota, 7 Torino  

19575 18/04/2014 8.58 

11 
ASSOCIAZIONE ALBERO FIORITO Str. Revigliasco,70 
Moncalieri 

19578 18/04/2014 8.59 

12 
ASSOCIAZIONE CULTURALE RECTOVERSO Via S. 
Anselmo,4 Torino 

19610 18/04/2014 9.42 

13 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PICCOLO AUDITORIUM 
PARADISI Via Mazzini,7 Torino  

19611 18/04/2014 9.43 

14 
Associazione FAMIJA MONCALEREISA, Via Alfieri, 40 
Moncalieri 

19628 18/04/2014 10.04

15 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BRAVO CHI LEGGE Str. 
Revigliasco, 16 Moncalieri 

19631 18/04/2014 10.08

16 ASSOCIAZIONE ECLECTICA Via Alfieri, 40 - Moncalieri 19687 18/04/2014 11.02

17 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA MONCALIERI, Str. 
Vignotto,19 - Moncalieri 

19730 18/04/2014 11.46

18 
Associazione CIRCOLO CULTURALE SATURNIO Via 
Real Collegio, 20 Moncalieri 

19769 18/04/2014 12.10



 

 

19 
ASSOCIAZIONE PIEMONTE MOVIE Str. Genova, 160 
Moncalieri 

19779 18/04/2014 12.25

20 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
MONCALIERI, Via S. Martino,48 Moncalieri 

19855 
  

22/04/2014 
  

9.22 

21 ASSOCIAZIONE TEATRULLA,Via Einaudi 10 Moncalieri 
19875 

  
22/04/2014 
  

9.56 

22 
Ass. UNITRE - UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' DI 
MONCALIERI, Via Real Collegio, 20 Moncalieri 

19879 
  

22/04/2014 
  

9.59 

23 ASSOCIAZIONE QUARANTA Via P.Paoli, 10 Torino 19899 22/04/2014 11.08

24 
 SOC.COOPERATIVA ASSEMBLEA TEATRO Via P. 
Paoli, 10 Torino 

19901 22/04/2014 11.09

25 Associazione C.D.M.I. Str. Priv. Nasi, 47 Moncalieri 19924 22/04/2014 11.33

26 Associazione ARMOSAIC, Str. Gorree,88 Moncalieri 19950 22/04/2014 12.08

27 
Associazione Sistema Cultura Nordovest, P.zza Peyron 9G 
Torino 

20076 23/04/2014 9.04 

28 
Associazione  Siparietto di San Matteo C.so Roma 47 
Moncalieri 

20089 23/04/2014 9.15 

29 
Associazione J'Amis del Borgh Via Real Collegio, 20 
Moncalieri 

20090 23/04/2014 9.16 

30 
Associazione Coordinamento Moncalieri Danza Via Praciosa 
11 Moncalieri 

20094 23/04/2014 9.19 

31 Fondazione Dravelli Via Praciosa,11 Moncalieri 20096 23/04/2014 9.20 

32 Associazione Pentesilea C.so Massimo D'Azeglio,108 Torino 20097 23/04/2014 9.21 

33 
Associazione Società di patronato Beato Bernardo, Via Don 
Minzoni, 20 Moncalieri 

20114 23/04/2014 9.48 

34 Associazione Piemont Europa Via Acacie, 23 Moncalieri 20118 23/04/2014 9.52 

35 Associazione Musicale ALCHIMEA, via Bava 12 Torino 20120 23/04/2014 9.55 



 

 

36 
Associazione Camminare lentamente Via Bonino, 2 
Villanova d'Asti (AT) 

20126 23/04/2014 10.04

37 
Associazione Centro Studi Hansel e Gretel C.so Roma, 8  
Moncalieri 

20135 23/04/2014 10.17

38 Associazione CIRMAC, Via  Palestro,9 Moncalieri 20137 23/04/2014 10.19

39 
Associazione La Gemma della Vita Via V. Lancia, 19 
Moncalieri 

20138 23/04/2014 10.22

40 Associazione Terra del Fuoco, c.so Trapani, 91/B Torino 20156 23/04/2014 10.46

41 
Ass. Amici del R.Castello e del Parco di Moncalieri Via 
Beaumont, 10 Torino 

20165 23/04/2014 10.56

42 Associazione DEINA TORINO, Via Barbaroux, 10 Torino 20171 23/04/2014 11.03

43 Associazione C.I.R.V.I, Str. Revigliasco, 6 Moncalieri 20181 23/04/2014 11.24

44 
Associazione Biblioteca Europea di Cultura V.Del Litto Str. 
Revigliasco, 4 bis   Moncalieri 

20182 23/04/2014 11.25

45 
Associazione Circolo San Domenico Savio Moncalieri b.ta 
Palera, 28 

20214 23/04/2014 11.57

46 
Associazione Circolo Don Silvio Bronsino Via Don Minzoni, 
20 

20215 23/04/2014 11.58

 
 Dato atto che oltre il termine delle ore 12.00 del 23.04.2014 è pervenuta un’istanza e 
precisamente da parte dell’Associazione Ricerche a Testona Moncalieri Via Boccardo, 7 
Moncalieri (prot. 20224 del 23/04/2014 ore 12.11) e che in base a quanto previsto dal Bando 
andrà esclusa; 
 
 Considerato che nei riguardi delle 46 (quarantasei) istanze pervenute entro il termine 
previsto dal bando e cioè entro le ore 12.00 del 23/04/2014 è stata effettuata apposita 
istruttoria e verifica circa il possesso dei requisiti previsti dal Bando stesso e circa la 
regolarità della documentazione richiesta e che da tale verifica è risultato quanto segue: 
- sono in possesso dei requisiti e hanno prodotto documentazione regolare: 

 SOGGETTO prot. del  ore 

1 
Associazione BIMED sede Via della Quercia,64 - 84080 
Pellezzano (SA) 

17271 07/04/2014 11.29

2 
Associazione LA CITTA' E L'ARTE  sede Via Cavour,46 - 
Moncalieri 

18466 14/04/2014 12.00



 

 

3 
Associazione ORDINE DELLA FENICE TEMPLARI S. 
EGIDIO Via Settembrini,34 10024 Moncalieri 

18687 15/04/2014 9.34 

4 
Associazione AUSER VOLONTARIATO DI MONCALIERI 
C.so Trieste,23 10024 Moncalieri 

18762 15/04/2014 11.38

5 
Ass.CENTRO CULTURALE S.FRANCESCO DEL CARLO 
ALBERTO Via Real Collegio n. 28 Moncalieri 

19002 16/04/2014 10.19

6 
Associazione ACTI - TEATRO INDIPENDENTE Via San 
Pietro in Vincoli, 28  Torino 

19003 16/04/2014 10.22

7 
Associazione PRO LOCO DI REVIGLIASCO Piazza 
Comunale,1 Moncalieri 

19027 16/04/2014 11.00

8 
ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLE COLLINE 
TORINESI  Via Figlie dei Militari 1 bis Torino 

19316 17/04/2014 10.26

9 
Ass.CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 
MONCALIERI P.zza Marconi,1 Moncalieri 

19568 18/04/2014 8.52 

10 
ASSOCIAZIONE ALBERO FIORITO Str. Revigliasco,70 
Moncalieri 

19578 18/04/2014 8.59 

11 
ASSOCIAZIONE CULTURALE RECTOVERSO Via S. 
Anselmo,4 Torino 

19610 18/04/2014 9.42 

12 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PICCOLO AUDITORIUM 
PARADISI Via Mazzini,7 Torino  

19611 18/04/2014 9.43 

13 
Associazione FAMIJA MONCALEREISA, Via Alfieri, 40 
Moncalieri 

19628 18/04/2014 10.04

14 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BRAVO CHI LEGGE Str. 
Revigliasco, 16 Moncalieri 

19631 18/04/2014 10.08

15 ASSOCIAZIONE ECLECTICA Via Alfieri, 40 - Moncalieri 19687 18/04/2014 11.02

16 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA MONCALIERI, Str. 
Vignotto,19 - Moncalieri 

19730 18/04/2014 11.46

17 
Associazione CIRCOLO CULTURALE SATURNIO Via 
Real Collegio, 20 Moncalieri 

19769 18/04/2014 12.10

18 
ASSOCIAZIONE PIEMONTE MOVIE Str. Genova, 160 
Moncalieri 

19779 18/04/2014 12.25

19 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
MONCALIERI, Via S. Martino,48 Moncalieri 

19855 
  

22/04/2014 
  

9.22 



 

 

20 ASSOCIAZIONE TEATRULLA,Via Einaudi 10 Moncalieri 
19875 

  
22/04/2014 
  

9.56 

21 
Ass. UNITRE - UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' DI 
MONCALIERI, Via Real Collegio, 20 Moncalieri 

19879 
  

22/04/2014 
  

9.59 

22 ASSOCIAZIONE QUARANTA Via P.Paoli, 10 Torino 19899 22/04/2014 11.08

23 Associazione C.D.M.I. Str. Priv. Nasi, 47 Moncalieri 19924 22/04/2014 11.33

24 Associazione ARMOSAIC, Str. Gorree,88 Moncalieri 19950 22/04/2014 12.08

25 
Associazione Sistema Cultura Nordovest, P.zza Peyron 9G 
Torino 

20076 23/04/2014 9.04 

26 
Associazione  Siparietto di San Matteo C.so Roma 47 
Moncalieri 

20089 23/04/2014 9.15 

27 
Associazione J'Amis del Borgh Via Real Collegio, 20 
Moncalieri 

20090 23/04/2014 9.16 

28 
Associazione Coordinamento Moncalieri Danza Via Praciosa 
11 Moncalieri 

20094 23/04/2014 9.19 

29 Associazione Pentesilea C.so Massimo D'Azeglio,108 Torino 20097 23/04/2014 9.21 

30 
Associazione Società di patronato Beato Bernardo, Via Don 
Minzoni, 20 Moncalieri 

20114 23/04/2014 9.48 

31 Associazione Piemont Europa Via Acacie, 23 Moncalieri 20118 23/04/2014 9.52 

32 Associazione Musicale ALCHIMEA, via Bava 12 Torino 20120 23/04/2014 9.55 

33 
Associazione Camminare lentamente Via Bonino, 2 
Villanova d'Asti (AT) 

20126 23/04/2014 10.04

34 
Associazione Centro Studi Hansel e Gretel C.so Roma, 8  
Moncalieri 

20135 23/04/2014 10.17

35 Associazione CIRMAC, Via  Palestro,9 Moncalieri 20137 23/04/2014 10.19

36 
Associazione La Gemma della Vita Via V. Lancia, 19 
Moncalieri 

20138 23/04/2014 10.22



 

 

37 Associazione Terra del Fuoco, c.so Trapani, 91/B Torino 20156 23/04/2014 10.46

38 
Ass. Amici del R.Castello e del Parco di Moncalieri Via 
Beaumont, 10 Torino 

20165 23/04/2014 10.56

39 Associazione DEINA TORINO, Via Barbaroux, 10 Torino 20171 23/04/2014 11.03

40 Associazione C.I.R.V.I, Str. Revigliasco, 6 Moncalieri 20181 23/04/2014 11.24

41 
Associazione Biblioteca Europea di Cultura V.Del Litto Str. 
Revigliasco, 4 bis   Moncalieri 

20182 23/04/2014 11.25

42 
Associazione Circolo San Domenico Savio Moncalieri b.ta 
Palera, 28 

20214 23/04/2014 11.57

43 
Associazione Circolo Don Silvio Bronsino Via Don Minzoni, 
20 

20215 23/04/2014 11.58

 
- non sono in possesso dei requisiti: 

 SOGGETTO prot. del  ore Motivazione 

1 
COOPERATIVA SOCIALE 
LE RADICI E LE ALI Via 
Nota, 7 Torino  

19575 18/04/2014 8.58 

È una cooperativa sociale 
e non un’associazione 
come richiesto dal Bando 
al p.to 4.3. Manca quindi 
di un requisito e questo è 
motivo di esclusione (p.to 
5 del Bando) 

2 
 SOC.COOPERATIVA 
ASSEMBLEA TEATRO Via 
P. Paoli, 10 Torino 

19901 22/04/2014 11.09 

È una cooperativa sociale 
e non un’associazione 
come richiesto dal Bando 
al p.to 4.3. Manca quindi 
di un requisito e questo è 
motivo di esclusione (p.to 
5 del Bando) 

3 
Fondazione Dravelli Via 
Praciosa,11 Moncalieri 

20096 23/04/2014 9.20 

È una fondazione e non 
un’associazione come 
richiesto dal Bando al p.to 
4.3. Manca quindi di un 
requisito e questo è 
motivo di esclusione (p.to 
5 del Bando) 

 
 
 Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, 
gli artt. 4 comma 2 e 17 del D. Lgs. 165/2001, gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di 
Moncalieri; 
 



 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 91 del 14 giugno 2013 di approvazione del 
bilancio pluriennale 2013/2015; 
 
Richiamato il Decreto del Ministro dell'Interno del 13 febbraio 2014, il quale stabilisce che " 
Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti 
locali è ulteriormente differito dal 28 febbraio al 30 aprile 2014”; 
 
Richiamato altresì l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014, che autorizza il Peg 
provvisorio per l'esercizio 2014; 
 
Visti: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 20.02.2014 ad oggetto “Approvazione 
del piano triennale per la prevenzione della corruzione 2014-2016 e del piano 
triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016”; 

- il Regolamento per la concessione del patrocinio, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 49 del 18/3/1994; 

- il Regolamento per la disciplina e valorizzazione dell'associazionismo nel territorio 
comunale e criteri per la concessione di contributi sussidi ed ausili (D.C.C. n. 47 del 
18.03.1994); 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 27.03.2014; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 383 del 31.03.2014; 
 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di ammettere in base alle risultanze dell’istruttoria/verifica effettuata per il possesso 
dei requisiti previsti dal Bando e circa la regolarità della documentazione necessaria 
per l’accreditamento, la partecipazione ai tavoli di lavoro richiesti e l’eventuale 
concessione di contributi le seguenti associazioni: 

 SOGGETTO prot. del  ore 

1 
Associazione BIMED sede Via della Quercia,64 - 84080 
Pellezzano (SA) 

17271 07/04/2014 11.29

2 
Associazione LA CITTA' E L'ARTE  sede Via Cavour,46 - 
Moncalieri 

18466 14/04/2014 12.00

3 
Associazione ORDINE DELLA FENICE TEMPLARI S. 
EGIDIO Via Settembrini,34 10024 Moncalieri 

18687 15/04/2014 9.34 

4 
Associazione AUSER VOLONTARIATO DI MONCALIERI 
C.so Trieste,23 10024 Moncalieri 

18762 15/04/2014 11.38

5 
Ass.CENTRO CULTURALE S.FRANCESCO DEL CARLO 
ALBERTO Via Real Collegio n. 28 Moncalieri 

19002 16/04/2014 10.19



 

 

6 
Associazione ACTI - TEATRO INDIPENDENTE Via San 
Pietro in Vincoli, 28  Torino 

19003 16/04/2014 10.22

7 
Associazione PRO LOCO DI REVIGLIASCO Piazza 
Comunale,1 Moncalieri 

19027 16/04/2014 11.00

8 
ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLE COLLINE 
TORINESI  Via Figlie dei Militari 1 bis Torino 

19316 17/04/2014 10.26

9 
Ass.CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI 
MONCALIERI P.zza Marconi,1 Moncalieri 

19568 18/04/2014 8.52 

10 
ASSOCIAZIONE ALBERO FIORITO Str. Revigliasco,70 
Moncalieri 

19578 18/04/2014 8.59 

11 
ASSOCIAZIONE CULTURALE RECTOVERSO Via S. 
Anselmo,4 Torino 

19610 18/04/2014 9.42 

12 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PICCOLO AUDITORIUM 
PARADISI Via Mazzini,7 Torino  

19611 18/04/2014 9.43 

13 
Associazione FAMIJA MONCALEREISA, Via Alfieri, 40 
Moncalieri 

19628 18/04/2014 10.04

14 
ASSOCIAZIONE CULTURALE BRAVO CHI LEGGE Str. 
Revigliasco, 16 Moncalieri 

19631 18/04/2014 10.08

15 ASSOCIAZIONE ECLECTICA Via Alfieri, 40 - Moncalieri 19687 18/04/2014 11.02

16 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA MONCALIERI, Str. 
Vignotto,19 - Moncalieri 

19730 18/04/2014 11.46

17 
Associazione CIRCOLO CULTURALE SATURNIO Via 
Real Collegio, 20 Moncalieri 

19769 18/04/2014 12.10

18 
ASSOCIAZIONE PIEMONTE MOVIE Str. Genova, 160 
Moncalieri 

19779 18/04/2014 12.25

19 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
MONCALIERI, Via S. Martino,48 Moncalieri 

19855 
  

22/04/2014 
  

9.22 

20 ASSOCIAZIONE TEATRULLA,Via Einaudi 10 Moncalieri 
19875 

  
22/04/2014 
  

9.56 

21 
Ass. UNITRE - UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' DI 
MONCALIERI, Via Real Collegio, 20 Moncalieri 

19879 
  

22/04/2014 
  

9.59 

22 ASSOCIAZIONE QUARANTA Via P.Paoli, 10 Torino 19899 22/04/2014 11.08



 

 

23 Associazione C.D.M.I. Str. Priv. Nasi, 47 Moncalieri 19924 22/04/2014 11.33

24 Associazione ARMOSAIC, Str. Gorree,88 Moncalieri 19950 22/04/2014 12.08

25 
Associazione Sistema Cultura Nordovest, P.zza Peyron 9G 
Torino 

20076 23/04/2014 9.04 

26 
Associazione  Siparietto di San Matteo C.so Roma 47 
Moncalieri 

20089 23/04/2014 9.15 

27 
Associazione J'Amis del Borgh Via Real Collegio, 20 
Moncalieri 

20090 23/04/2014 9.16 

28 
Associazione Coordinamento Moncalieri Danza Via Praciosa 
11 Moncalieri 

20094 23/04/2014 9.19 

29 Associazione Pentesilea C.so Massimo D'Azeglio,108 Torino 20097 23/04/2014 9.21 

30 
Associazione Società di patronato Beato Bernardo, Via Don 
Minzoni, 20 Moncalieri 

20114 23/04/2014 9.48 

31 Associazione Piemont Europa Via Acacie, 23 Moncalieri 20118 23/04/2014 9.52 

32 Associazione Musicale ALCHIMEA, via Bava 12 Torino 20120 23/04/2014 9.55 

33 
Associazione Camminare lentamente Via Bonino, 2 
Villanova d'Asti (AT) 

20126 23/04/2014 10.04

34 
Associazione Centro Studi Hansel e Gretel C.so Roma, 8  
Moncalieri 

20135 23/04/2014 10.17

35 Associazione CIRMAC, Via  Palestro,9 Moncalieri 20137 23/04/2014 10.19

36 
Associazione La Gemma della Vita Via V. Lancia, 19 
Moncalieri 

20138 23/04/2014 10.22

37 Associazione Terra del Fuoco, c.so Trapani, 91/B Torino 20156 23/04/2014 10.46

38 
Ass. Amici del R.Castello e del Parco di Moncalieri Via 
Beaumont, 10 Torino 

20165 23/04/2014 10.56

39 Associazione DEINA TORINO, Via Barbaroux, 10 Torino 20171 23/04/2014 11.03



 

 

40 Associazione C.I.R.V.I, Str. Revigliasco, 6 Moncalieri 20181 23/04/2014 11.24

41 
Associazione Biblioteca Europea di Cultura V.Del Litto Str. 
Revigliasco, 4 bis   Moncalieri 

20182 23/04/2014 11.25

42 
Associazione Circolo San Domenico Savio Moncalieri b.ta 
Palera, 28 

20214 23/04/2014 11.57

43 
Associazione Circolo Don Silvio Bronsino Via Don Minzoni, 
20 

20215 23/04/2014 11.58

 
2) Di escludere per l’accreditamento, la partecipazione ai tavoli di lavoro e l’eventuale 

concessione di contributi i seguenti soggetti: 
 SOGGETTO prot. del  ore Motivazione 

1 
COOPERATIVA SOCIALE 
LE RADICI E LE ALI Via 
Nota, 7 Torino  

19575 18/04/2014 8.58 

È una cooperativa sociale 
e non un’associazione 
come richiesto dal Bando 
al p.to 4.3. Manca quindi 
di un requisito e questo è 
motivo di esclusione (p.to 
5 del Bando) 

2 
 SOC.COOPERATIVA 
ASSEMBLEA TEATRO Via 
P. Paoli, 10 Torino 

19901 22/04/2014 11.09 

È una cooperativa sociale 
e non un’associazione 
come richiesto dal Bando 
al p.to 4.3. Manca quindi 
di un requisito e questo è 
motivo di esclusione (p.to 
5 del Bando) 

3 
Fondazione Dravelli Via 
Praciosa,11 Moncalieri 

20096 23/04/2014 9.20 

È una fondazione e non 
un’associazione come 
richiesto dal Bando al p.to 
4.3. Manca quindi di un 
requisito e questo è 
motivo di esclusione (p.to 
5 del Bando) 

4 
Associazione Ricerche a 
Testona Moncalieri Via 
Boccardo, 7 Moncalieri 

20224 23/04/2014 12.11 

Pervenuta fuori termine e 
questo è motivo di 
esclusione (p.ti 4.4 e 5 del 
Bando) 

 
3) Di dare altresì atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Elena 

UGHETTO. 
 
4) Di dare atto che il presente Bando pubblico non ha natura vincolante per 

l’Amministrazione Comunale e che in assenza di formale approvazione del bilancio di 
previsione 2014 e dello stanziamento nello stesso di idonee risorse economiche, 
l’adesione al presente bando non è vincolante per l’Amministrazione e non  impegna 
in alcun modo la stessa all’attribuzione dei contributi in oggetto. 

 



 

 

5) Di dare atto che, per l’anno 2014, la Città di Moncalieri attiverà i tavoli di lavoro e 
che la collaborazione a tali tavoli è gratuita e che il lavoro verrà svolto con le modalità 
previste dal Bando e la concessione di contributi sarà solo eventuale, in base alla 
valutazione dell’Amministrazione Comunale e alle risorse di bilancio. 

 
6) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott.ssa Elena UGHETTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CULTUR/EU/bb 
 


